ratio-

*Patri fru-
tus sacre
testionis.*

rationem, quia tempus istud doctrinae vocationis nostram concernenti & libris sacris impendere debueramus. Hi enim libri, teste Thoma à Kempis, docent ignorantibus, arguant otiosos, excitant coruentes eximulant dormientes, corrigit errantes, erigunt coruentes, terrant ridentes, consolantur lugentes; laudant humiles, vituperant superbientes, confortant debiles, reprimunt praevalentes, mitigant turbatos, pacificant tristes, iustificant peccatores, damnant perversos. Illud quoque verum est quod ipse ait cap. 6. *Doctrinae juvenem:* *Ecclesiastici sine libris, milis est sine armis, et uero sine fratre, natus sine remissione, uero sine aliis viator fine baculo, cecin fine auctore.*

*Clericorum
etiam est
negotii
seculari se
subrahere.*

*Quod vero scire a negotio seculi subrahere de-
bet, qui de Clero sunt, non solum Apostoli mo-
nitum est, qui Deo militantes illi soli jubet servi-
re cui se addixerunt, sicutique soli placere: sed etiam
subrahere, id ipsum Canones sanxere. Clericis negotiationem
interdicentes. Sed, heu! nonnulli hocce vero de
altari videntur facere mensas nummulariorum,
& de domo orationis domum negotiationis. Ita
enim lucro addisti sunt, & ad rem seculari attenti,
ut si Dominus rufsum adveniret in templum, e-
mentes & vendentes ejiciens, & mensas nummu-
lariorium evertens, hi de corum numero ejiciendi
essent. Ab altari argentum & aurum depromunt,
quibus non solum velles superflua, sed & domos,
& agros, & vineas, & hereditates libicoe servent.*

*Multi cle-
riconum
imitantur
Giezi fa-
mulum.
Eli. 4.
Reg. 3.
Tertium
Clericum
in omni loco.
Cermonis
efi, nomicalis,
& Sacerdotalis, five faci ordinis, a no-
bis exposcit. Cum ergo plerique nostrum vel sacer-
dotio vel ordine sacri insigniti sint, obligationem
nisi odor in illam puritas expendant, cum qua sacrosanctis
omni loco, mysteriis assistere debent & participare; atten-
dant quid Deo, quid sibi, quid proximo debeant:
Deo honore & gloria, sibi conscientiae pura-
testimonium, proximo boni odoris procurent ex-
emplum. Quocirca illud Apostoli ruminent: Non
in commissationibus & ebrietatibus, non in cubili-
bus & impudicitibus, non in contentionibus & emula-
tione, sed in diuini Dominum Iesum Christum. Fu-
gienda computationes & symposia ad ebrieta-
tem viam sternentia, quae cum crapula generant
mentis corporisque habitudinem, officio & mi-
nistério nostro sanè quam perniciosa. Illa enim
aggravat carnem ampliata mentem, distrahit animum,
evacuat devotionem, opprimit pietatem, deject cor, nec illud ad celestia erigi permitit;
totum denique corruptit hominem interiorem &
exterioriem. Qui igitur vult digno ambulare voca-*

*tione sua, fugiat ebrietatem, fugiat aforiam, crapa-
lam fugiat, que spiritum sanctum fugat, scilicet a
pesum, ait S. Basilius; & ministerium nostrum
decurpar, noxia animo & corpori, ac scandalum
plebi. Agnoscamus nos ministros Christi, non Ce-
restris non Bacchi.*

Sed & maxime statum Canonicalem & Sac-
ralalem dedecorat inconscientia macula, & ur-
gentatio suspitioni obnoxia. Super pellucum can-
didum quod quotidie gestamus, numquid cali-
monia purpurea conversationis nos admonet? Er-
clego omnis conversatio formicæ sexus suspecta vel
in domo vel foris cayenda penitus; quia Ecclesia-
stico statu & Canonico horum maculam in-
spexit difficillime elundam. Si opus est mulieris
ope ad ministerium domesticum, sic castitatis pro-
barat, sic virtutis proveceret, sic conversationis nullo
modo suspecta.

Adverte S. Chrysologus serm. 18, quod in domo
Petri ministrabat fratrem Christo & Petro, sed sa-
minia jam annus, & ipsa quidem Petri soerus. Nulla
ibi nitidula famula, aut calamifera vernula. Au-
diamus verba ipsa Chrysologi, sicut enim ait: Et pe-
tri & Christi mulier agebat obsequio, & mulie-
ris proverbe etatis, summa senectus. Sic in domo
Petri non erat vernula; ideoque facta in Petri san-
sur, ut ministret. Docentur itaque Ecclesiastich,
ut in suo famulatu non inventiar adolescentula,
nulla vel foemina quam non commendet senectus
vel etas profecta, ne forte muculam aliquam con-
trahat in conscientia, aut certe in fama. Sicut sol-
liciti sumus ne candida & in ea nostra vestis Can-
onicalis, quam in officiis decantandis gerimus, lab-
contrahat aut fecidat; sic multo magis advigi-
landum nobis est, ne candor castimonia, ne fama,
inficiatur vel periclitetur in aliorum saltim opio-
ne. Illud ergo remorandum cerebris. O ignis in-
ternalis luxuria, cuius materia gala, enjus flam-
ma superbia, cuius scintilla prava colloquia, cuius
cincta immunditia, cuius fauna infamia, cuius finis
gehenna! Quartum vocationis nostre munus est, quoniam
sinceram charitatem sovere, & vinculo vera pacis omni-
se colligare. Hoc est quod dignanter expedit. A
postolus, qui cum humiliaretur & mansuetudine
commendat, addit: *Cum patientia superantes
invicem solliciti servare unitatem spiritu in vin-
culis pacis. Unum corpus, & unus spiritus, sicut ro-
cati efficiunt unaesse vocationis regere. Si hoc omnes
concernit fideles, quantum magis speciales & pri-
mariorum Ecclesiarum Filios in unum Canonicum Col-
legium colligatos, quasi Fratres & Alumni eiusdem
familiae, ejusdem Patrimonii Crucifixi participes,
ejusdemque Corporis membra. Debetem ergo his
omnibus titulis eodem spiritu in charitate vera
animari, unanimique confensu ferri ad ea que
concernant gloriam & obsequium Dei, uno hu-
moro ei servire, uno ore eum benedicere, uno cor-
de eum diligere, & omnes nos in illo. Non iraque
debet invicem dissidere, non invidere, non irasci,*